2

	Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў
ШКЛОЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Могилёвский областной Совет депутатов
ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

31 октября 2019 г. № 25-4

	г. Шклоў

	г. Шклов

О ставках налога на недвижимость и земельного налога

На основании пункта 2 статьи 230 и пункта 10 статьи 241 Налогового кодекса Республики Беларусь, пункта 1 решения Могилевского областного Совета депутатов от 21 февраля 2019 г. № 9-6
«О налогообложении» Шкловский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Увеличить ставки налога на недвижимость и земельного налога в два раза для организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, за исключением:

организаций жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги по субсидируемым государством тарифам (ценам) на эти услуги для населения;

садоводческих товариществ;

организаций, в отношении которых местными Советами депутатов приняты решения о неприменении повышающих коэффициентов к ставкам налога на недвижимость и (или) земельного налога, неувеличении и (или) уменьшении ставок налога на недвижимость и (или) земельного налога;

организаций, оказывающих бытовые услуги населению в сельской местности;

организаций потребительской кооперации;

организаций, находящихся в ведении Департамента исполнения наказаний Министерства внутренних дел;

бюджетных организаций, осуществляющих физкультурно-оздоровительную деятельность и имеющих ледовую арену, в случае сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, их частей;

коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Могилевской области, имеющих на праве хозяйственного ведения местные автомобильные дороги общего пользования, в 2020 году.

2. Уменьшить ставки налога на недвижимость и земельного налога в два раза для:

организаций, оказывающих бытовые услуги населению в сельской местности;
коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Могилевской области, имеющих на праве хозяйственного ведения местные автомобильные дороги общего пользования, в 2020 году.
3. Признать утратившими силу:

решение Шкловского районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 42-3 «О ставках налога на недвижимость и земельного налога»;

решение Шкловского районного Совета депутатов от 23 ноября
2018 г. № 12-3 «О внесении дополнения в решение Шкловского районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 42-3».

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Ударны фронт».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 г.

Председатель

   А.В.Давыдович